PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO No 364 DE 01 DE AGOSTO DE 2002.

DISPÓE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE VERBA
NO VALOR DE R$ 60.100,00

João Aáirson Pacheco, Prefeito Municipal de Espfrüo Sento áo Turvo, Esteào
de S6o Paulo, no uso de sues atrlbulç6es legais e de acordo com e Lei n° 178, de 17 de
dezembro de 2001,

Decrete,

Artigo 1° - Fica o Departamento de Contabilidade. autorizado a supiementar
a seguinte dotação do orçamento em vtgor, no valor de R$ 60.100,00 (sessenta mil e cem
reais) conforme documentaçêo anexa:

Artigo 20 - Para ocorrer as despesas da presente Suplementação. ficam
anuladas parcialmente as seguintes dotaçOes do orçamento em vigor conforme
documentação anexe:

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Esplrtto Santo do Turvo, 01 de agosto de 2002.

__c -e=:=:?: «%</~ c ____ ~liSOriPiicheco
Prefeito Municipal -

PREFEITURA MUNICIPAL
ESPÍRITO SANTO 00 TURVO • S. p .

S · b n° Registrado nesta ecretana so -

ta .LM.,.,ú<~--
~ngelõ m~trl Je Ollotfto

SecretArio de Adm. e Ptneoça• - ,.... ,. ..... . - ,.. ..

lio Gonçalves, 1-81- Centro- Fones: (0**14} 3375-1214-3375-1211- Fax 3375-1184- CEP 18935-000- Espírito Santo do Turvo- SP

l 1ESP STO TURVO

lacao das Alteracoes Orcaaentarias por lei/Decreto
IRgasto /2.002 002-DECRETO

PaQina ••• : 1
Hora ..... : 11:20
Data : 01/08/2002

. , _______________________________________________________________________________ _________________________________________ _

~ Data Tioo de Alteracao
Ficha Unid Orcaa Categ Econ Func Progr Dt Credito Eleaento

Tioo de Credito Recurso Valor
~,J-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------:1,

1 1~01/08/2002 005-SUPLEKENTACAO
26.2 03.01.00 3.1.90.13.00 04.123.0004.2.003 OBR ISACOES PATRONAIS

001-0RCAKENTARIO 003-REDUCOES ORCAKENTARIAS 4.000.00
32.7 03.01.00 3.3.90.39.00 04 .123.0004.2.003 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

001-0RCAKENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS 4.000,00
56.3 04.01.01 3.3.90.39.00 12 .361.0021.2 .007 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCAKENTARIAS 6.000.00
84.8 04 .02.00 3.3.90.36.00 27.812.0029.2.010 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA

001-0RCAKENTARIO 003-REDUCOES ORCAKENTARIAS 100,00
I' 99 .0 05.01.00 3.3.90.30.00 10.301.0034.2.012 KATERIAL DE CONSUKO
I' 001-0RCAKENTARIO 003-REDUCOES ORCAKENTARIAS 5.000.00
l t 102.5 05.01.00 3.3.90.39.00

.
10.301.0034.2.012 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA li

001-0RCAKENTARIO 003-REDUCOES ORCAKENTARIAS 5.000,00
102.5 05 .01.00 3.3.90.39.00 10.301.0034.2.012 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

n 001-0RCAKENTARIO 003-REDUCOES ORCAKENTARIAS 10.000,00
107.0 05.02.01 3.3.90.30.00 08.244.0033.2.013 KATERIAL DE CONSU"O

001-0RCAKENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS 500,00
107.0 05 .02.01 3.3.90.30.00 08.244.0033.2.013 KATERIAL DE CONSU"O

001-0RCAKENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS 2.000.00
112.2 05.02.01 4.4.90.51.00 08.244.0033.1.032 OBRAS E INSTALACOES

001-0RCAKENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS 10.000,00
.11 135.5 06.02.01 3.3 .90.39.00 15.452.0006.2.017 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

001-0RCA"ENTARIO 3.000.00
158.8 06.04.00 3.3.90.30.00 26.782.0016.2.015 "ATERIAL DE CONSU"O

001-0RCAKENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS 3.000,00
158.8 06.04.00 3.3.90.30.00 26.782.0016 .2.015 KATERIAL DE CONSU"O

001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS 1.000.00
158.8 06.04.00 3.3.90.30.00 26.782.0016 .2.015 KATERIAL DE CONSUKO

001-0RCAKENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS 3.500,00
161.4 06.04.00 3.3.90.39.00 26.782.0016.2.015 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

l!l
001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCAKENTARIAS 3.000,00

~ 01108/2002 006-ANULACAO
li 101.2 05.01.00 3.3.90.36.00 10.301.0034.2.012 OUTROS SERV DE TERC-PES.FlSICA

001-0RCAKENTARIO 10.000,00-
li 110.6 05.02.01 3.3.90.39.00 08.244.0033.2.013 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA
li 001-0RCAKENTARIO 5.000.00-

117.7 05.02.02 3.3.90.30.00 08.243.0033.2.014 "ATERIAL DE CONSUKO
001-0RCA"ENTARIO 10.000,00-

120.3 05.02.02 4.4.90.51.00 08.243.0033.1.006 OBRAS E INSTALACOES
001-0RCA"ENTARIO 5.000,00-

143.6 06.02.02 3.3.90.30.00 15.452.0010.2.017 "ATERIAL DE CONSUKO
001-0RCAKENTARIO 9.600,00-

li
143.6 06.02.02 3.3.90.30.00 15.452.0010.2.017 "ATERIAL DE CONSU"O

001-0RCA"ENTARIO 5.000 ,00-
145.2 06.02.02 3.3.90.39.00 15.452.0010.2.017 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

001-0RCAKENTARIO 3.000,00-
145 .2 06.02.02 3.3.90.39.00 15.452.0010.2.017 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

001-0RCA"ENTARIO 1.000. 00-
145.2 06.02.02 3.3.90.39.00 15 .452.0010.2.017 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

001-0RCAKENTARIO 5.000,00-
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------SKAR-APD

I

STO TURVO

lacao das Alteracoes Orcaaentarias por Lei/Decreto
osto /2.002 002-DECRETO

Pagina ••• : 2
Hora •.•.• : 11:20
Data: 01/08/2002

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Tipo de Alteracao

Ficha Unid Orca• Categ Econ Func Progr Dt Credito Eleaento
Tipo de Credito Recurso Valor

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

152.0

161.4

06.03.00 3.3.90.39.00 15.452.0009.2.018
001-0RCA"ENTARIO

06.04.00 3.3.90.39.00 26.782.0016.2.015
001-0RCA"ENTARIO

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

Total Suple1entacao Lei/Decreto ,,,
Total Anulacao Lei/Decreto ••••••••

Total Geral Suple•entacao ••••••••.
Total Geral Anulacao •.•.••.•••••••

3.500,00-

60.100,00
60.100,00

60.100,00
60.100,00

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD

I

:Sf" STO TURVO

por Grupos de Despesas
sto /2.002 002-DECRETO

Pagina ••. : 3
Hora ••••• : 11:20
Data: 01/08/2002

~·-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descricao Su p 1 e1en ta c ao Anulacao Saldo

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 46.100,00

Total Despesas Correntes •••.. 50.100,00

10.000.00

Total Despesas de Capital •••• 10.000,00

Total Reserva Contingencia ••.

0,00

55.100,00-

5.000,00-

5.000,00-

4.000~00

9.000.00-

5.000.00

5.000,00

0,00

Total Geral .. .. • .. .. .. .. .. .. • 0.00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------SHAR-APD

I

ivacuan por Funcao e Sub-Funcao
Agosto 12.002 002-DECRETO

Pagina •.• : 4
Hora •••.• : 11:20
Data: 01/08/2002

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descricao Suple1entacao Anulacao Saldo

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ISTRACAD

23 AD"INISTRACAO FINANCEIRA
Total da Funcao •.••••••••••••

A SOCIAL

ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENT
ASSISTENCIA CO"UNITARIA
Total da Funcao ••••••• ,,,,,,,

ATENCAO BASICA
Total da Funcao •...•.••..••••

ENSINO FUNDA"ENTAL
Total da Funcao ••••••••.•••••

SERYICOS URBANOS
Total da Funcao ••••••••••••••

TRANSPORTE RODOVIARIO
Total da Funcao ••••••••••••••

DESPORTO CO"UNITARIO
Total da Funcao •••••••••••••.

8.000,00
8.000,00

o,oo
12.500,00
12.500,00

20.000,00
20.000,00

6.000,00
6.000,00

3.000,00
3.000,00

10.500,00
10.500,00

o,oo
0,00

15.000,00-
5.000,00-

20.000,00-

10.000,00-
10.000,00-

0,00
0,00

26.600,00-
26.600,00-

3.500,00-
3.500,00-

0,00
0,00

8.000,00
8.000,00

15.000,00-
7.500,00
7.500,00-

10.000~00
10.000,00

6.000,00
6.000,00

23.600,00-
23.600,00-

7.000.00
7.000,00

100,00
100,00

Total Geral •••••••••••••••••• 0!00
torio------------------------------------------------------------------------------------------------------------S"AR-APD

I

~aeu•n por Sub-Funcao
to 12.002 002-DECRETO

Pagina ••• : 5
Hora ••••• : 11:20
Data: 01/08/2002

·------·----·------·----·------·-----------------------------------------------------------------------------------------------
Descricao Suple1entacao Anulacao Saldo

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

23 AD"INISTRACAO FINANCEIRA 8.000,00 0,00 8.000,00
ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENT o,oo 15.000,00- 15.000,00-
ASSISTENCIA COMUNITARIA 12.500,00 5.000,00- 7.500,00
ATENCAO BASICA 20.000,00 10.000,00- 10.000,00
ENSINO FUNDAMENTAL 6.000,00 o,oo 6.000,00
SERYICOS URBANOS 3.000,00 26.600,00- 23.600,00-
TRANSPORTE RODOVIARIO 10.500,00 3.500,00- 7.000,00
DESPORTO CO"UNITARIO 100,00 0,00 100,00

Total Geral •••••••••••••••••• 0,00
torio------------------------------------------------------------------------------------------------------------S"AR-APD

I